CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2012 / 2013 ( Trinca-ferro )
06/10/2012 a 26/01/2013

Clas. Passaro
1¢ Sacolao
20 Tangara
39 Ben 10

49 Liberdade

59 Velox 19

69 Trem-Bala

79 Espartamo
82 Avatar
99 Marujo

10¢ Trem-Bala

119 Alta Tensao

120 Zig-Zag
139 Android
149 Rebu

159 Itaperuna
16° Cristal

17¢ Rabugento
18¢ Gato Veloz
199 Tsunamy
20¢ Cavalo

21¢ Caicara

Proprietario

Washington Gouvea

Pedro Paulo
Eduardo

José Eduardo
Eduardo

Jose Eduardo
Edson de Moraes
Alessandro
José Eduardo
Alessandro
Jarbas / Keliton
Tadeu

Rodrigo
Guerra

Lu

José Antunes
Miller Telles
Rondinelly
Gilberto

Mauro

Jaeder

Origem
Resende
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Barra do Pirai
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2096

1834

1268

1171

1130

1170

1210

1064

1233

979

603

487

649

511

590

491

599

518

475

432

621

Pontos

154

154

99

82

82

78

74

70

69

54

51

39

38

36

33

32

31

31

31

29

28
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229

23¢

240

25¢

262

27¢

289

299

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37¢

38¢

39¢

402

410

420

Passaro
Urutd
Legendario
Alvorada
Eskalibu
Tela Quente
Abusado
Fantastico
Fulia
Hiper Tensao
Bico de Lata
Labareda
Astro
Sensacao
Tiro Certo
Big Brother
Pica-Pau
14-BIS
HULK
Charmoso
Lingua-Solta

Zumbi

Proprietario
Luciano Poubel
Jodo Careli
Vagner
Luis Frank
Luiz Henrique
Vando
Careli
Jorge
Marcelo Henrique
Elias B. de Oliveira
José O. Gongalves
José Luiz Brum
A.C. Lima
Rodrigo Alves
Paulo Henrique
Rodrigo Esposti
Careli
Wilson Magrao
Fernando
Oswaldo Elisei

Geneir

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Lorena
Volta Redonda
Volta Redonda
B do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio de Janeiro
Volta Redonda
Juiz de Fora
Sao Paulo
Cruzeiro

Volta Redonda

Cantos

503

492

807

404

294

313

378

319

285

570

345

276

361

244

269

265

400

230

222

140

236

Pontos

28

28

27

27

26

25

24

24

24

22

21

19

18

18

16

16

15

15

15

15

14
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430

440

450

46°

470

482

490

50¢

51¢

529

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

Passaro
Meia Noite
Magno
BigSorte
Cartola
Calcinha Preta
Cegonha
Invocado
D2
Glock
Turbo
Amizade
Dracula
Fantastico
Uga Uga
Poko Fogo
Matrix
Pica-Pau
Atitude
Obeso
Bico Alegre

Delegado

Proprietario
Inacio
Antonio josé
Luiz Henrique
Amelka
Wilton
Bruno Melo
Geneir
Nilson
Geneir
Lu
Oliveira
Luiz Henrique
Max
Helio
Marcelo Henrique
Silvano
Leandro
Roberto
Leandro Silva
Juliano

Silmar

Origem
Volta Redonda
Petropolis
Volta Redonda
Cruzeiro
Juiz de Fora
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Lorena
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Porto Real

Juiz de Fora

Cantos

209

155

155

146

154

148

126

147

144

143

140

328

141

132

130

130

240

233

222

117

109

Pontos

14

13

13

13

12

12

12

11

11

11

11

10

10

10

10

10
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Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos
642 Frenético Marcio Volta Redonda 207
659 Capataz Izael Nunes Resende 130
66° Mustang Fabio Junior Barra Mansa 120
67¢ Panico Brum B do Pirai 118
682 Estilo Carlos Roberto Barra Mansa 130
69¢ Bico Doce José Claudio Paracambi 110
70¢ Kadinho Vilson Barra Mansa 100
71° Brutal Jaeder Volta Redonda 116
72¢ Rebelde Hélio Barra Mansa 114
739 Trator Alex Oreia Volta Redonda 205
749 Babalu Geneir Volta Redonda 121
75¢ D. Menor Wilson Volta Redonda 111
769 Top Gun Geneir Volta Redonda 104
77° Brinquedo Tiao Volta Redonda 98
78¢ Magnata Julio Cesar Volta Redonda 118
799 Astro Ademir Queimados 116
802 Corvo Geneir Volta Redonda 115
81¢ Polegar Marcinho Resende 112
82¢ Hulk Carlao Cruzeiro 110
839 Garimpeiro Paulo Henrique Volta Redonda 107
849 Dolar Furado Aquilar Volta Redonda 100

06/10/2012 a 26/01/2013
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85¢

862

882

89¢

909

91¢

Passaro
Paraty
Muralha
Honda
Sniper
Ventania
Jogo Bruto
Eletrico

Bonito

Proprietario
Junior
Guerra
Nilson
Anderson Souza
Silvio
Eduardo
Francisco Antdnio

Carlinhos

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Vassouras

Volta Redonda

Cantos

98

96

112

112

104

100

87

78

Pontos
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