



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-ferro) 06/10/2012 a 26/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Sacolão	Washington Gouvea	Resende	2096	154
2º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	1834	154
3º	Ben 10	Eduardo	Barra do Piraí	1268	99
4º	Liberdade	José Eduardo	Volta Redonda	1171	82
5º	Velox 1º	Eduardo	Barra do Piraí	1130	82
6º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	1170	78
7º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1210	74
8º	Avatar	Alessandro	Volta Redonda	1064	70
9º	Marujo	José Eduardo	Volta Redonda	1233	69
10º	Trem-Bala	Alessandro	Barra do Piraí	979	54
11º	Alta Tensão	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	603	51
12º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	487	39
13º	Android	Rodrigo	Volta Redonda	649	38
14º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	511	36
15º	Itaperuna	Lu	Barra Mansa	590	33
16º	Cristal	José Antunes	Volta Redonda	491	32
17º	Rabugento	Miller Telles	Volta Redonda	599	31
18º	Gato Veloz	Rondinelly	Resende	518	31
19º	Tsunamy	Gilberto	Barra do Pirai	475	31
20º	Cavalo	Mauro	Volta Redonda	432	29
21º	Caiçara	Jaeder	Volta Redonda	621	28

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-ferro)
06/10/2012 a 26/01/2013**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Urutú	Luciano Poubel	Volta Redonda	503	28
23º	Legendário	João Careli	Volta Redonda	492	28
24º	Alvorada	Vagner	Volta Redonda	807	27
25º	Eskalibu	Luis Frank	Barra do Pirai	404	27
26º	Tela Quente	Luiz Henrique	Volta Redonda	294	26
27º	Abusado	Vando	Volta Redonda	313	25
28º	Fantastico	Careli	Volta Redonda	378	24
29º	Fulia	Jorge	Resende	319	24
30º	Hiper Tensão	Marcelo Henrique	Lorena	285	24
31º	Bico de Lata	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	570	22
32º	Labareda	José O. Gonçalves	Volta Redonda	345	21
33º	Astro	José Luiz Brum	B do Pirai	276	19
34º	Sensação	A. C. Lima	Barra Mansa	361	18
35º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	244	18
36º	Big Brother	Paulo Henrique	Volta Redonda	269	16
37º	Pica-Pau	Rodrigo Esposti	Rio de Janeiro	265	16
38º	14-BIS	Careli	Volta Redonda	400	15
39º	HULK	Wilson Magrão	Juiz de Fora	230	15
40º	Charmoso	Fernando	São Paulo	222	15
41º	Lingua-Solta	Oswaldo Elisei	Cruzeiro	140	15
42º	Zumbi	Geneir	Volta Redonda	236	14



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-ferro) 06/10/2012 a 26/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Meia Noite	Inacio	Volta Redonda	209	14
44º	Magno	Antônio José	Petropolis	155	13
45º	BigSorte	Luiz Henrique	Volta Redonda	155	13
46º	Cartola	Amelka	Cruzeiro	146	13
47º	Calcinha Preta	Wilton	Juiz de Fora	154	12
48º	Cegonha	Bruno Melo	Volta Redonda	148	12
49º	Invocado	Geneir	Volta Redonda	126	12
50º	D2	Nilson	Barra Mansa	147	11
51º	Glock	Geneir	Volta Redonda	144	11
52º	Turbo	Lu	Barra Mansa	143	11
53º	Amizade	Oliveira	Barra Mansa	140	11
54º	Dracula	Luiz Henrique	Volta Redonda	328	10
55º	Fantastico	Max	Volta Redonda	141	10
56º	Uga Uga	Helio	Barra Mansa	132	10
57º	Poko Fogo	Marcelo Henrique	Lorena	130	10
58º	Matrix	Silvano	Volta Redonda	130	10
59º	Pica-Pau	Leandro	Volta Redonda	240	9
60º	Atitude	Roberto	Volta Redonda	233	9
61º	Obeso	Leandro Silva	Volta Redonda	222	7
62º	Bico Alegre	Juliano	Porto Real	117	7
63º	Delegado	Silmar	Juiz de Fora	109	7



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-ferro) 06/10/2012 a 26/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Frenético	Marcio	Volta Redonda	207	6
65º	Capataz	Izael Nunes	Resende	130	6
66º	Mustang	Fábio Junior	Barra Mansa	120	6
67º	Panico	Brum	B do Pirai	118	6
68º	Estilo	Carlos Roberto	Barra Mansa	130	5
69º	Bico Doce	José Claudio	Paracambi	110	5
70º	Kadinho	Vilson	Barra Mansa	100	5
71º	Brutal	Jaeder	Volta Redonda	116	4
72º	Rebelde	Hélio	Barra Mansa	114	4
73º	Trator	Alex Oreia	Volta Redonda	205	3
74º	Babalú	Geneir	Volta Redonda	121	3
75º	D. Menor	Wilson	Volta Redonda	111	3
76º	Top Gun	Geneir	Volta Redonda	104	3
77º	Brinquedo	Tião	Volta Redonda	98	3
78º	Magnata	Júlio Cesar	Volta Redonda	118	2
79º	Astro	Ademir	Queimados	116	2
80º	Corvo	Geneir	Volta Redonda	115	2
81º	Polegar	Marcinho	Resende	112	2
82º	Hulk	Carlão	Cruzeiro	110	2
83º	Garimpeiro	Paulo Henrique	Volta Redonda	107	2
84º	Dolar Furado	Aguilar	Volta Redonda	100	2



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2012 / 2013 (Trinca-ferro) 06/10/2012 a 26/01/2013

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
85º	Paraty	Junior	Volta Redonda	98	2
86º	Muralha	Guerra	Volta Redonda	96	2
87º	Honda	Nilson	Barra Mansa	112	1
88º	Sniper	Anderson Souza	Volta Redonda	112	1
89º	Ventania	Silvio	Volta Redonda	104	1
90º	Jogo Bruto	Eduardo	Barra Mansa	100	1
91º	Eletrico	Francisco Antônio	Vassouras	87	1
92º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	78	1